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آمادگی ایران برای صدور فناوری تولید انرژی برقآبی به نیجر
در دیدار وزیر نیرو و وزیر امورخارجه نیجر بر اهمیت تقویت همکاریهای بین دو کشور ایران و نیجر به ویژه در زمینه تولید برق تاکید شد.

به گزارش سایت خبری پرسون، علیاکبر محرابیان صبح امروز، سهشنبه با باکاری یائو سنگاره وزیر امورخارجه و نیجریهای مقیم در خارج از کشور نیجر
دیدار و گفتوگو کرد. در این دیدار بر اهمیت تقویت همکاریهای بین دو کشور ایران و نیجر به ویژه در زمینه انرژی تاکید شد.

علیاکبر محرابیان در ابتدای این نشست ضمن اشاره به سیاست جمهوری اسلامی ایران درخصوص برقراری ارتباط و تعامل با کشورهای مختلف، بر
بررسی و رفع نیازهای دو طرف به واسطه برگزاری این نشست و برقراری تعامل ابراز امیدواری کرد.

وزیر نیرو ضمن تبریک در خصوص به استقلال رسیدن کشور نیجر، گفت: ایران و نیجر به لحاظ تلاش برای رهایی از وابستگی و به استقلال رسیدن
شباهتهای فراوانی با یکدیگر دارند به طوریکه طی ۴۴ سال گذشته مردم و دولت ایران این استقلال را تجربه کردند.

وی انرژی و برق را به عنوان یکی از ابزارهای مهمی دانست که کشورهای استعمارگر اجازه نمیدهند سایر کشورها در این زمینه تصمیمگیری کنند؛ همه
کشورهایی که در طول تاریخ در مقابل استکبار ایستادگی کردند در حوزه انرژی و برق با چالشها و مشکلات مختلفی روبرو شدند.

محرابیان یادآور شد: بر این اساس، پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران تصمیم بر این شد که در حوزه برق و انرژی صاحب علم، فناوری و تکنولوژی
شویم و بر این اساس در کنار تامین نیاز داخلی موفق شدیم بخشی از محصولات و فناوری این عرصه را به سایر کشورها صادر کنیم.

وزیر نیرو ضمن قول مساعد در زمینه برقراری همکاری در حوزه پشتیبانی، ارائه تجهیزات و تکنولوژی برق و انرژی با کشور نیجر، اظهار کرد: باید این
فرآیند طی بررسیهای کارشناسانه از سوی متخصصان صنعت برق ایران و در برنامهریزیهای کوتاه مدت و میان مدت صورت گیرد.

وی با اشاره به پتانسیل و ظرفیت مطلوب کشور نیجر برای تولید برق، ادامه داد: رود عظیم نیجر ظرفیت خوبی را برای احداث نیروگاه برقآبی دارد؛
متخصصان داخلی در ایران و برخی کشورهای دیگر نیروگاههای برق آبی متعددی را احداث کردهاند.

در ادامه یائو سنگاره با اشاره به همکاریهای دیرینه ایران و نیجر طی سالیان گذشته، گفت: وجود سفارت ایران در کشور نیجر نشان دهنده همبستگی
بین دو طرف است. وزیر امورخارجه و نیجریهای مقیم در خارج از کشور نیجر تاکید کرد: هماهنگی و همکاری بین دو طرف باید به صورت برد- برد و

سودمند باشد.

وی با اشاره به محدودیتهای ایجاد شده در تولید و تامین برق مورد نیاز در نیجر به ویژه پایتخت این کشور، اظهار کرد: با توجه در پیش بودن فصل
گرما، نیاز روزانه به ۱۰۰ مگاوات انرژی برق به شدت احساس میشود و در این زمینه به برقراری همکاری با جمهوری اسلامی ایران برای صدور تجهیزات

لازم برای تامین این میزان انرژی، خوشبین و امیدوار هستیم.

یائو سنگاره با اشاره به وجود منابع غنی آبی در نیجر، ابراز داشت: این منابع نیاز شدید ما را برای تامین برق از سوی کشور همسایه برطرف میکند. وی
با بیان اینکه هماکنون روزانه ۸۰ مگاوات برق در نیجر تولید میشود، افزود: در تلاش هستیم از قطعی برق در فصل تابستان جلوگیری کنیم اما با کمبود

امکانات مواجه هستیم.

طبق اعلام وزارت نیرو، وزیر امورخارجه و نیجریهای مقیم در خارج از کشور نیجر در ادامه ضمن قدردانی از حسن همکاری وزیر نیرو برای خروج از این
بحران، گفت: ما از توانمندی ایران در حوزه انرژی و برق آگاه هستیم، بنابراین چشمانداز بسیار مثبتی را در همکاری دو طرف متصور هستیم.

وی با بیان اینکه ۷۰ درصد نیاز نیجر به برق در پایتخت این کشور بوده و ۸۹ درصد تولید برق نیجر از طریق شرکت ملی برق این کشور صورت میگیرد
خاطرنشان کرد: امید، در انقلاب مردم نیجر الهام گرفته از انقلاب اسلامی ایران است و ما ایران را الگوی خود قرار دادهایم.

همچنین در این دیدار " ارزیکا محمدو"، قائم مقام شرکت برق نیجر، "موسی عبدلای" مدیر بخش عملیاتی در شرکت برق نیجر، "باتوره دن دودو ابوباکار"
وزارت دفاع ملی نیجر، "سادو آماد" وزارت دفاع ملی نیجر، "ایبرو آمادو" رئیس دفتر رئیس جمهور نیجر و " سیدی محمد" عضو شورای ملی حفاظت از

میهن نیجر حضور داشتند.


